
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di BARI e Bat sud 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 – BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

Responsabile dell’istruttoria : Dott. Domenico Sabella 

Telefono: 0805477299       Sito internet: www.uspbari.it        Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Prot. e data in intestazione       Bari, fa fede la data di protocollo 

 
DDG n. 951 del 16/6/2021 procedura selettiva per l’internalizzazione dei servizi di pulizia e 

ausiliari: Costituzione della Commissione Giudicatrice per l’ambito territoriale della provincia 

di Bari – art. 58, comma 5-sexies, D.L. n. 69/2013.  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.M. n. 156 del 13 maggio 2021 recante disposizioni concernenti la 

procedura selettiva, nonché le relative modalità di svolgimento e i termini 

per la presentazione delle domande per l’assunzione di personale che ha 

svolto servizi di pulizia e ausiliari presso le istituzioni scolastiche ed 

educative statali, in qualità di dipendente a tempo indeterminato di imprese 

titolari di contratti per lo svolgimento di tali servizi; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 951 del 16/6/2021 con il quale il MIUR ha 

bandito la predetta procedura concorsuale che sarà gestita dai singoli USR a 

livello provinciale;   

VISTO il provvedimento prot. n. AOODRPU/21238 del 14/7/2021 con cui il Direttore 

Generale dell’USR per la Puglia ha delegato i dirigenti degli Uffici Scolastici 

Territoriali alla gestione complessiva della procedura concorsuale, per la 

provincia di competenza, ivi compresa la costituzione e nomina della 

commissione giudicatrice; 

VISTO l’articolo 7 (Commissioni giudicatrici), comma 1, del suddetto Decreto che 

dispone che “le commissioni giudicatrici sono composte secondo le 

disposizioni dell’art. 11 lettera b) del D.P.R. 31/5/1974 n. 420”; 

CONSIDERATO che il medesimo art. 7, al comma 2, prevede che “le funzioni di segretario 

sono svolte da un impiegato dell’amministrazione periferica o centrale 

appartenente almeno alla seconda area, fascia F 3”, per la cui funzione si 

avvia procedura con distinto invito al personale interno all’amministrazione 

dell’Ufficio VI; 

VISTO l’art. 11 lettera b) del D.P.R. 31/5/1974 n. 420 che prevede che la 

Commissione sia composta “da un presidente, scelto tra i presidi, direttori 

didattici o rettori (ora dirigenti scolastici n.d.r.) e da altri due membri, di cui 

uno impiegato nella carriera direttiva con qualifica non inferiore a direttore 

di sezione e l’altro appartenente alla carriera del personale non docente con 

almeno cinque anni di anzianità” 

VISTO l’art. 9 del D.P.R. 9.5.1994, n. 487, così come integrato dal D.P.R. 

30.10.1996, n. 693, ai sensi del quale non possono fare parte della 

commissione giudicatrice “i componenti dell'organo di direzione politica 

dell'amministrazione interessata, coloro che ricoprano cariche politiche o che 

siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 

organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”; 

mailto:usp.ba@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di BARI e Bat sud 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 – BARI - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

Responsabile dell’istruttoria : Dott. Domenico Sabella 

Telefono: 0805477299       Sito internet: www.uspbari.it        Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

RILEVATA la necessità di procedere con celerità alla costituzione della commissione 

giudicatrice competente per la procedura concorsuale in argomento, 

avvalendosi delle risorse umane in servizio presso l’Ufficio e confermando 

l’incarico di presidenza della Commissione precedentemente conferito in 

relazione alla procedura selettiva bandita con D.D.G. 2200 del 6/12/2019, al 

fine di assicurare l’uniformità e la continuità amministrativa nella trattazione 

delle domande;  

 

 

D I S P O N E 

 

1-La Commissione giudicatrice della procedura selettiva, citata in premessa, è così composta: 

PRESIDENTE: dott. Michelino Valente - Dirigente Scolastico c/o ITE De Viti De Marco di 

Triggiano. 

COMPONENTE: dott. Domenico Sabella, Funzionario amministrativo area III c/o l’Ust di Bari. 

COMPONENTE: Rosa Pustorino, Dsga in servizio c/o l’Ust di Bari.  

Le funzioni di segretario saranno espletate dal sig. Sblendorio Giuseppe, dipendente Area II in 

quiescenza.  

2-La Commissione si insedierà in data 20/07/2021 alle ore 12:00 presso la Sala Riunioni dell’UST 

di Bari, via Re David 178/f. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

                                              Giuseppina Lotito 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.ba@istruzione.it

		2021-07-15T07:55:17+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2021-07-15T10:44:29+0200
	Bari
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBA.REGISTRO UFFICIALE.U.0017725.15-07-2021




